Obra Bancos B.D.l Encargos Sociais

SINAPI - 11/2024 - Nao Desonerado: embutido nos

Pernambuco s .
& CONCLUSAO DA QUADRA POLIESPORTIVA DA ESCOLA MIGUEL ARRAES ORSE - 11/2024 - Sergipe 21,35% Pregos unitario dos insumos de
i mao de obra, de acordo com as
SEINFRA - 028 - Ceara
v bases.
n= O
23S 3
2 S N Orgamento Sintético
g 2~ Item Codigo Banco Descrigao Und Quant. Valor Unit Valor Unit com Total Peso (%)
389 BD!I
5_8 ;—U| 1 SERVICOS PRELIMINARES 1 51.379,58 51.379,58 7,10 %
cc =
88 Jz> 1.1 103689 SINAPI FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA m? 6 462,26 560,95 3.365,70 0,46 %
Z:) 8 % GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS
P
w3 :
; r;ﬁ 1.2 98459 SINAPI TAPUME COM TELHA METALICA. AF_03/2024 m? 200,89 91,04 110,47 22.192,31 3,07 %
3z
g g 1.3 C2850 SEINFRA INSTALAGOES PROVISORIAS DE LUZ , FORCA, TELEFONE E LOGICA UN 1 1.676,69 2.034,66 2.034,66 0,28 %
[%2]
S 1.4 C2851 SEINFRA INSTALAGOES PROVISORIAS DE AGUA UN 1 1.381,56 1.676,52 1.676,52 0,23 %
©
é. 1.5 C2849 SEINFRA INSTALACOES PROVISORIAS DE ESGOTO UN 1 262,81 318,91 318,91 0,04 %
<
= 1.6 62 ORSE Barracéo fechado porte pequeno para depésito de cimento e almoxarifado (s=38,72 un 1 12.419,38 15.070,91 15.070,91 2,08 %
o m2) com materiais novos
]
QD
S 1.7 C0802 SEINFRA COBERTURA C/TELHA ONDULADA DE FIBRO-CIMENTO E= 6mm ( m? 22,52 154,05 186,93 4.209,66 0,58 %
g C/MADEIRAMENTO )
=3 1.8 98525 SINAPI LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETACAO E PEQUENAS m? 1288,7 0,67 0,81 1.043,84 0,14 %
I ARVORES (DIAMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE
% ESTEIRAS. AF_03/2024
> 1.9 C0708 SEINFRA CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE m3 259,2 4,67 5,66 1.467,07 0,20 %
N
o
5 2 CONCRETO ARMADO/REVESTIMENTO PILARES 1 3.475,55 3.475,55 0,48 %
[4)]
B 21 92443 SINAPI MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E m? 20,4 53,64 65,09 1.327,83 0,18 %
' ESTRUTURAS SIMILARES, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA
8 COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZACOES. AF_09/2020
N
-
° 2.2 94971 SINAPI CONCRETO FCK = 25MPA, TRACO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ m? 3,6 491,63 596,59 2.147,72 0,30 %
=2 AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 600 L.
AF_05/2021
3 SISTEMA DE COBERTURA 1 196.150,64 196.150,64 27,10 %
3.1 9961 ORSE Telhamento com telha metalica em chapa de aco galvanizado natural ondulada m? 1031,64 74,22 90,06 92.909,49 12,84 %
e=0,5mm
3.2 94449 SINAPI TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBRA DE VIDRO E = 0,6 MM, PARA m? 51,87 68,24 82,80 4.294,83 0,59 %

TELHADO COM INCLINAGAO MAIOR QUE 10°, COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO
ICAMENTO. AF_07/2019

3.3 94228 SINAPI CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO M 64,32 79,19 96,09 6.180,50 0,85 %
DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019

Prefeitura Municipal de Garanhuns - CNPJ: 11.303.906/0001-00 Av. Santo Ant6nio, 126 - Centro, Garanhuns - PE, 55293-904, Fones: 87 3762-7000
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4.4

4.5

4.6

5.1

5.2

5.3

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

100763

2311

102494

102506

C2476

100719

100743

89849

89854

7752

101875

C3579

101890

C4530

C4562

91867

SINAPI

ORSE

SINAPI

SINAPI

SEINFRA

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

ORSE

SINAPI

SEINFRA

SINAPI

SEINFRA

SEINFRA

SINAPI

VIGA METALICA EM PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AGO ESTRUTURAL,
COM CONEXOES PARAFUSADAS, INCLUSOS MAO DE OBRA, TRANSPORTE E
IGAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAGAO.
AF_01/2020_PSA

PINTURA E ACABAMENTO

Pintura de acabamento com lixamento, aplicacdo de 01 demao de tinta a base
dezarcdo e 02 demaos de tinta esmalte

PINTURA DE PISO COM TINTA EPOXI, APLICAGAO MANUAL, 2 DEMAOS,
INCLUSO PRIMER EPOXI. AF_05/2021

PINTURA DE DEMARCAGAO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA EPOXI, E
=5 CM, APLICACAO MANUAL. AF_05/2021

TINTA EPOXI EM PAREDES, C/ SELADOR E EMASSAMENTO ACRILICO

PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE FUNDO (TIPO ZARCAO) PULVERIZADA
SOBRE PERFIL METALICO EXECUTADO EM FABRICA (POR DEMAO).
AF_01/2020_PE

PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTETICO
BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METALICO EXECUTADO EM
FABRICA (POR DEMAO). AF_01/2020_PE

DRENAGEM E AGUAS PLUVIAIS

TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E
INSTALADO EM SUBCOLETOR AEREO DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022

JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM,
JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AEREO DE
ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022

Ralo hemisférico em ferro fundido tipo abacaxi, DN=150mm

INSTALAGOES ELETRICAS

QUADRO DE DISTRIBUIGAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO,
DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN
100A - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_10/2020

QUADRO DE MEDIGAO PADRAO COELCE - PADRAO POPULAR

DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATE 30A -
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_10/2020

DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA

DISPOSITIVO DE PROTEGCAO CONTRA SURTOS DE TENSAO - DPS's - 40
KA/440V

ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS
TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAGCAO.
AF_03/2023

KG

m?

m?2

M

m?

m?

m?2

UN

un

UN

UN

UN

UN

UN

4767

1

3792,64

523,32

275,6

30,6

332,85

332,85

22

12

70

16,04

28,82

67,87

10,73

125,44

11,88

11,43

50,91

102,16

74,24

365,67

110,96

19,00

162,96
133,83

10,62

19,46

193.388,47

34,97

82,36

13,02

152,22

14,41

13,87

3.206,94

61,77

123,97

90,09

10.177,98

443,74

134,64

23,05

197,75
162,40

12,88
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92.765,82

193.388,47

132.628,62

43.100,63

3.588,31

4.657,93

4.796,36

4.616,62

3.206,94

1.358,94

1.487,64

360,36

10.177,98

443,74

134,64

184,40

197,75
324,80

901,60

12,82 %

26,72 %

18,32 %

5,95 %

0,50 %

0,64 %

0,66 %

0,64 %

0,44 %

0,19 %

0,21 %

0,05 %

1,41 %

0,06 %

0,02 %

0,03 %

0,03 %
0,04 %

0,12 %
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12808

11273

96973

93008
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98463
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C0865
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ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS
TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAGCAO.
AF_03/2023

CONDULETE DE PVC, TIPO LB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDAVEL DN 25
MM (3/4'

CONDULETE DE PVC, TIPO TB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDAVEL DN 25
MM (3/4'

CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDAVEL DN 25
MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_10/2022

BRACADEIRA TIPO "D", METALICA ATE 1"

LUVA, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXAO ROSQUEADA, DN 20 (3/4"),
INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GAS - FORNECIMENTO E
INSTALAGAO. AF_10/2020

LUVA, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXAO ROSQUEADA, DN 40 (1 1/2"),
INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAGAO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF_10/2020

CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA
CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_03/2023

CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM?, ANTI-CHAMA 450/750 V/, PARA
CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_03/2023

TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E
PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_03/2023

Refletor Slim LED 200W de poténcia, branco Frio, 6500k, Autovolt, marca G-light ou
similar
SISTEMA DE PROTEGAO CONTRA DESGARGAS ATMOSFERICAS (SPDA)

Caixa de equipotencializagdo em ago 200x200x90mm, para embutir com tampa, com9
terminais, ref: TEL-901 ou similar (SPDA)

CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM?, NAO ENTERRADA, COM ISOLADOR -
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_08/2023

ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE
ENTERRADA DE DISTRIBUIGAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF_12/2021

CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO,
DIAMETRO INTERNO = 0,3 M. AF 12/2020

SUPORTE ISOLADOR PARA FIXACAO DA CORDOALHA DE COBRE EM
ALVENARIA OU CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2023

TERMINAL DE PRESSAO P/ CABOS ATE 35MM2
SERVICOS COMPLEMENTARES

CONJUNTO DE TABELAS P/ BASQUETE EM COMPENSADO NAVAL, MODELO
OFICIAL, 1,05X1,80M, ESP. 18MM

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

un

un

UN

UN

UN

CJ

10

44

10

280

20

19,17

23,73
27,95

41,79

4,38

6,80

34,88

175,50

354,22

70,12

20,30

42,65

25,70

15,06

3.514,08

23,26

28,79
33,91

50,71

9,42

28,45

50,86

8,25

42,32

212,96
2.892,88

429,84

85,09

24,63

51,75

31,18

18,27
166.497,49

4.264,33
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232,60

143,95
135,64

50,71

414,48

284,50

101,72

15,93

2.310,00

42,32

4.259,20
2.892,88

429,84

1.489,07

467,97

258,75

155,90

91,35
166.497,49

4.264,33

0,03 %

0,02 %
0,02 %

0,01 %

0,06 %

0,04 %

0,01 %

0,00 %

0,32 %

0,01 %

0,59 %
0,40 %

0,06 %

0,21 %

0,06 %

0,04 %

0,02 %

0,01 %
23,00 %

0,59 %
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8.4

8.5

8.6

8.7

8.8

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

10

10.1

10069

C1351

102364

00010527

13295

3554

6024

92398

8464

94273

103946

98520

2450

ORSE

SEINFRA

SINAPI

SINAPI

ORSE

ORSE

ORSE

SINAPI

ORSE

SINAPI

SINAPI

SINAPI

ORSE

Traves oficial para futebol de saldo 3x2m em aco galv.3", com requadro e redes de
polietileno fio 4mm (conjunto p/futsal)

CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI OFICIAL COM POSTES EM TUBO DE ACO
GALVANIZADO 3", H = *255* CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTETICO,
REDE DE NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS

ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE
ACO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIAMETRO 2", TRAVESSAS E
ESCORAS COM DIAMETRO 1 %"), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 10
BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021

LOCACAO DE ANDAIME METALICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE,
CADA PAINEL COM LARGURA DE 1 ATE 1,5 M E ALTURA DE *1,00* M,
INCLUINDO DIAGONAL, BARRAS DE LIGACAO, SAPATAS OU RODIZIOS E
DEMAIS ITENS NECESSARIOS A MONTAGEM (NAO INCLUI INSTALACAO)

Portdo em tubo de ferro galvanizado de 2", de abrir, de 0,90 x 2,10m, tela malha
revestida 76 x 76mm, n.° 12, inclusive dobradigas e trancas/ferrolho

Guarda-corpo em tubos de ago galvanizado (altura = 1.00), com barras verticais a
cada 1.40m (1 1/2"), barra horizontal intermediaria (2 1/2") e barra horizontal
superior (2 1/2")

Portdo padrao DESO modelo "A", dimensdes 1,00 x 1,20m, inclusive pintura

PISO

EXECUGAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO
RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022

Banco de concreto sem encosto, dimenséao: 2,00x0,60m

ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA
EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM
(COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024
PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SAO CARLOS OU CURITIBANA, EM
PLACAS. AF_07/2024

APLICACAO DE ADUBO EM SOLO. AF_07/2024

SERVICOS FINAIS

Limpeza geral

par

CJ

m?

M/MES

un

un

m?2

un

m?

m?

m?

332,85

144

153,61

351,65

141,06
141,06
1

1372

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

4.068,28

2.703,16

201,44

30,00

1.084,35

338,93

1.320,67

79,40

638,84

50,18

26,01

4,65

2,34

4.936,85

3.280,28

244,44

36,40

1.315,85

411,29

1.602,63

92.816,15

96,35

775,23

60,89

31,56
5,64
3.882,76

2,83
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4.936,85

3.280,28

81.361,85

5.241,60

2.631,70

63.178,25

1.602,63

92.816,15

58.404,47

7.752,30

21.411,96

4.451,85
795,57
3.882,76

3.882,76

596.572,74
127.295,70
723.868,44

0,68 %

0,45 %

11,24 %

0,72 %

0,36 %

8,73 %

0,22 %
12,82 %

8,07 %

1,07 %

2,96 %

0,62 %
0,11 %
0,54 %

0,54 %
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